
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023010600025

25

Nº 5, sexta-feira, 6 de janeiro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

DIRETORIA DE EDUCAÇÃO SUPERIOR MILITAR
CENTRO DE PREPARAÇÃO DE OFICIAIS DA RESERVA DE BELO

HORIZONTE E COLÉGIO MILITAR DE BELO HORIZONTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2022 - UASG 160523

Nº Processo: 64213007110202201. Objeto: Aquisic–ão de materiais para
manutenc–ão de bens imóveis e de construc–ão em geral (tintas, ferragens, ferramentas,
material pesado, madeiras, chapas de ferro e outros).. Total de Itens Licitados: 231. Edital:
06/01/2023 das 09h30 às 12h00 e das 13h30 às 16h00. Endereço: Av Mal Esperidiao Rosas,
400, São Francisco - Belo Horizonte/MG ou https://www.gov.br/compras/edital/160523-5-
00016-2022. Entrega das Propostas: a partir de 06/01/2023 às 09h30 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 18/01/2023 às 09h30 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

MARCUS VINICIUS MANSUR MESSEDER
Ordenador de Despesas

(SIASGnet - 05/01/2023) 160523-00001-2023NE000001
DIRETORIA DE PESQUISA E ESTUDOS DE PESSOAL

CENTRO DE CAPACITAÇÃO FÍSICA DO EXÉRCITO E FORTALEZA DE
SÃO JOÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Nº Processo: 65321.006630/2022-24
Pregão Eletrônico Nº 18/2022. Contratante: CENTRO DE CAPACITAÇÃO FÍSICA DO EXÉRCITO
E FORTALEZA DE SÃO JOÃO (CCFEx/FSJ) . Contratado: 05.703.030/0001-88 - CARDEAL -
GESTÃO EMPRESARIAL E SERVIÇOS LTDA. Objeto: Serviços continuados de operação,
manutenção preventiva, corretiva e emergencial em sistemas, componentes e instalações
do CCFEx/FSJ, Forte da Laje, Escola de Equitação do Exército (EsEqEx) e Destacamento
Desportivo da Vila Militar (DDVM), sem dedicação exclusiva de mão de obra. Fundamento
Legal: LEI 8.666 / 1993 e LEI 10.520/02. Vigência: 04/01/2023 a 04/01/2024. Valor Total: R$
10.719.676,80. Data de Assinatura: 04/01/2023.

DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2022 - UASG 160067

Nº Processo: 64444011766202205. Objeto: Contratação de Serviços gráficos
relacionados com itens destinados para a divulgação Institucional.. Total de Itens Licitados:
46. Edital: 06/01/2023 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Qg Ex Bl. b
3.pavimento - Smu, Setor Militar Urbano - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/160067-5-00007-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 06/01/2023 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 18/01/2023
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Processo destinado,
exclusivamente, ao Sistema de Engenharia do Exército (SEEx), em virtude de suas
características precípuas a este Departamento e suas Diretorias Subordinadas.
Esclarecimentos e/ou impugnações através do endereço eletrônico: cpl@dec.eb.mil.br e/ou
telefone: (61) 3415-5181..

ANDRE DE MIRANDA FEIJAO
Pregoeiro

(SIASGnet - 05/01/2023) 160067-00001-2023NE000001
INDÚSTRIA DE MATERIAL BÉLICO DO BRASIL

FÁBRICA DE ITAJUBÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2022 - UASG 168005

Número do Contrato: 137/2021.
Nº Processo: 2021/000175-FI.
Dispensa. Nº 175/2021. Contratante: INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL/FI.
Contratado: 03.939.120/0001-47 - JETWEB INTERNET ACCESS LTDA - EPP. Objeto: Vigência.
Vigência: 18/11/2022 a 18/02/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 16.560,00. Data
de Assinatura: 01/11/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 01/11/2022).

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 150/2022

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada no D.O.U de
04/01/2023 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico - Link dedicado de internet IMBEL FI e
REPI Total de Itens Licitados: 00002 Novo Edital: 06/01/2023 das 08h00 às 11h00 e
de13h00 às 16h00. Endereço: Av.coronel Aventino Ribeiro,1099, Bairro Imbel - Itajubá/mg
Imbel - ITAJUBA - MG. Entrega das Propostas: a partir de 06/01/2023 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 18/01/2023, às 09h01 no site
www.comprasnet.gov.br.

EDSON JESUS MOTA
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 05/01/2023) 168005-16501-2023NE012023

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 111/2022

Pregão eletrônico n¨2022PR000111 Aquisição de materiais para uso na estação
de tratamento da IMBEL- FI, empresas vencedoras: GAIATEC COM. E SERV. DE
AUTOMAÇÃO E SISTEMA DO BRASIL LTDA CNPJ 06.176.620/0001-62 ITEM 1 no valor total
de R$27609,00; LINECONTROL IMP. E EXP. LTDA CNPJ 04.196.357/0001-48 ITEM 3 no valor
total de R$ 90000,00.

EDSON JESUS MOTA
Ordenador de Despesa

(SIDEC - 05/01/2023)
FUNDAÇÃO HABITACIONAL DO EXÉRCITO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2022 - UASG 168001- FUND.HAB.EXERCI

Número do Contrato: 1467/2022.
Nº Processo: 000537/2021.
Inexigibilidade. Nº 537/2021. Contratante: : FUNDAÇÃO HABITACIONAL EXÉRCITO - FHE.
Contratado: 04.464.918/0001-42 - G&A MANUTENCAO E SERVICOS LTDA. Objeto:
Acrescentar ao contrato original os serviços técnicos de avaliação de imóveis atendendo
aos parâmetros da NBR 14653, por situação paradigma, sem necessidade de vistoria
interna ou externa, e sem deslocamento ao local do imóvel (AV5). Vigência: 05/12/2022 a
21/01/2027. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 0,01. Data de Assinatura:
05/12/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 05/01/2023).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2022 - UASG 168001- FUND.HAB.EXERCITO

Número do Contrato: 987/2020.
Nº Processo: 011844/2020.
Pregão. Nº 444/2020. Contratante: FUNDAÇÃO HABITACIONAL DO EXERCITO - FHE.
Contratado: 04.260.727/0001-69 - SILVANA DA CONCEICAO KAMPA. Objeto: Supressão os
serviços de roçada e limpeza no terreno de propriedade da Fundação Habitacional do
Exército - FHE em Curitiba/PR, localizado na Rua Aviador Vicente Wolski, nº 228 e 242,
Bacacheri, com área de 1.640,00m². Os serviços descritos na cláusula primeira suprimem o
valor anual do contrato em R$ 3.993,54 (três mil, novecentos e noventa e três reais e
cinquenta e quatro centavos). Vigência: 01/12/2022 a 13/05/2023. Valor Total Atualizado
do Contrato: R$ 7.410,06. Data de Assinatura: 01/12/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 05/12/2022).

COMANDO DA MARINHA
AMAZÔNIA AZUL TECNOLOGIAS DE DEFESA S.A.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 4/2023

CONCURSO PÚBLICO AMAZUL / INSTITUTO SELECON - 01/2022
A Gerente de Desenvolvimento de Pessoas da AMAZONIA AZUL TECNOLOGIAS

DE DEFESA S.A.-AMAZUL, no uso de suas atribuições legais, em decorrência dos pedidos de
final de fila de candidatos convocados, torna pública a convocação dos classificados em
posição imediatamente subsequente, no concurso público homologado pelo Edital nº
01/2022, em 09 de junho de 2022, conforme ordem de classificação.

1. Relação de candidatos convocados, conforme ordem de classificação:
Cargo: TÉCNICO EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA
1.1 TÉCNICO EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA -

TÉCNICO DE RADIOPROTEÇÃO:
3º Lucas Correa de Souza
Cargo: ESPECIALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E

D E F ES A
1.2 ESPECIALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA

- ENGENHEIRO ENERGIA:
7º Washington Dias Batista
2. Os candidatos relacionados neste edital deverão comparecer no endereço,

data e horários encaminhados via e-mail e whatsapp para: a) apresentação e entrega dos
documentos exigidos no item 4.1.3 do Edital regulador do Concurso (original e cópia) b)
agendamento para a realização dos exames admissionais; e c) o candidato deverá entregar
o Curriculum Vitae.

3. O não comparecimento do candidato na data definida e a não apresentação
de qualquer um dos documentos exigidos para a contratação implicara na exclusão em
caráter irrevogável e irretratável do concurso público.

São Paulo - SP, 6 de janeiro de 2023.
DANIELA AMORIM FERREIRA

Gerente de Desenvolvimento de Pessoas

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 5/2023

CONCURSO PÚBLICO AMAZUL / INSTITUTO SELECON - 01/2022
A Gerente de Desenvolvimento de Pessoas da AMAZONIA AZUL TECNOLOGIAS

DE DEFESA S.A.-AMAZUL, no uso de suas atribuições legais, torna publica a convocação dos
aprovados no concurso público homologado pelo Edital nº 01/2022, em 09 de junho de
2022.

1. Candidato convocado, conforme ordem de classificação:
Cargo: TÉCNICO EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA
1.1 TÉCNICO EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA -

PROJETISTA INSTRUMENTAÇÃO E CONTROLE:
2º Edson Leonardo Brito Ribeiro
2. O candidato relacionado neste edital deverá comparecer no endereço, data

e horários encaminhados via e-mail e whatsapp para: a) apresentação e entrega dos
documentos exigidos no item 4.1.3 do Edital regulador do Concurso (original e cópia) b)
agendamento para a realização dos exames admissionais; e c) o candidato deverá entregar
o Curriculum Vitae.

3. O não comparecimento do candidato na data definida e a não apresentação
de qualquer um dos documentos exigidos para a contratação implicara na exclusão em
caráter irrevogável e irretratável do concurso público.

São Paulo - SP, 6 de janeiro de 2023.
DANIELA AMORIM FERREIRA

Gerente de Desenvolvimento de Pessoas
COMANDO DE OPERAÇÕES NAVAIS

COMANDO DA FORÇA DE FUZILEIROS DA ESQUADRA
COMANDO DA DIVISÃO ANFÍBIA

BASE DE FUZILEIROS NAVAIS DA ILHA DO GOVERNADOR
AVISO DE REABERTURA DE PRAZO

PREGÃO Nº 1/2022

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº
63386000251202241. , publicada no D.O.U de 23/09/2022 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Contratação de empresa para serviço de Recarga de extintores para a Base de Fuzileiros
Navais da Ilha do Governador e suas Organizações Militares Apoiadas e Órgãos
Participantes, Novo Edital: 09/01/2023 das 09h15 às 11h15 e de13h15 às 15h30. Endereço:
Estrada do Quilombo Sn Bananal Ilha do Governador/rj Ilha do Governador - RIO DE
JANEIRO - RJEntrega das Propostas: a partir de 09/01/2023 às 09h15 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 25/01/2023, às 10h00 no site
www.comprasnet.gov.br.

ALEXANDRE SOARES DE ARAUJO
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 05/01/2023) 795180-00001-2022NE000055

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 16/2021

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº
6338633510202112. , publicada no D.O.U de 16/09/2022 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Eventual contratação de empresa especializada para prestação de serviços de coleta,
transporte, tratamento e destinação final de Resíduos Sólidos de Serviços de Saúde (RSS)
dos Grupos A e E (infectantes), Grupo B (químico) para local apropriado conforme
legislação vigente, gerados pelo Departamento de saúde da Base de Fuzileiros Navais da
Ilha do Governador (ANIG), no Complexo Naval da Ilha do Governador, situado na cidade
do Rio de Janeiro/RJ. Novo Edital: 09/01/2023 das 09h00 às 11h30 e de13h15 às 15h00.
Endereço: Estrada do Quilombo Sn Bananal Ilha do Governador/rj Bananal - RIO DE
JANEIRO - RJEntrega das Propostas: a partir de 09/01/2023 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 24/01/2023, às 10h00 no site
www.comprasnet.gov.br.

ALEXANDRE SOARES DE ARAUJO
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 05/01/2023) 795180-00001-2022NE000055

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-01-06T00:45:42-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




